福岡県工業技術センタークラブ デザイン部会主催 講演会

『プロが教える！魅せる商品写真撮影術』

福岡県工業技術センター
Fukuoka Industrial Technology Center

本講演会では、高価な機材がなくても、身近な生活雑貨や道具を活用し、プロ並みの高品

質な商品写真を撮影する技術を習得いただけます。座学と実習を組み合わせた実践的な内

容で、前編(基礎編;１日目)、後編(実践編；２日目)、１セットの講演会となります。

参加者数に制限がありますので、ご興味のある方は早めのお申し込みをお勧めします。 また、基礎編

と実践編の両日に参加が可能な方を対象としていますので、予めご了承のほどお願い申し上げます。

Maji Moto studio カメラマン

 （兼）九州産業大学非常勤講師

 松本 和生  様

事務局：福岡県工業技術センター インテリア研究所 （担当：脇坂）
Tel：0944-86-3259 Fax:0944-86-4744
E-mail：mwakisak@fitc.pref.fukuoka.jp

日時 ：１日目 令和7年11月19日（水）13：00 ～ 17：00
～基礎編 「小物ブツ撮り＆食べ物撮影で学ぶ！魅せる構図とライティング」～

２日目 令和7年12月10日（水）13：00 ～ 17：00
～実践編 「貴社製品を最高の1枚に！個別撮影指導＆作品完成」～

場所 ：インテリア研究所 ２階 研修室
定員   ：１５社程度（１社1～2名）
参加費 ：無 料

講師 申し込み方法

別紙の「参加申込票」を、FAXまたは
e-mailで事務局までお送りください。

申込締切
令和7年１1月6日（木）

ライティング
を変えて
朝の風景や夜
の雰囲気を作
り出す！

参加にあたって

●スマートフォンやデジカメ（一眼・コンパク
ト）を必ずご持参下さい。
●第1日目は、撮影材料として、撮影して
みたい小物をご用意ください。
●第2日目は、自社商品等をご持参いただ
き、写真を完成させます。

※定員に達し次第締め切ります。

【 参加申込票 】

福岡県工業技術センター インテリア研究所 脇坂 宛

＜宛先＞Fax：0944-86-4744  E-mail：mwakisak@fitc.pref.fukuoka.jp

申込期限：令和7年11月6日（木）

■個人情報の取り扱いについて
     ご登録いただいた情報は、本セミナーに関するご案内・ご連絡のみに利用させていただきます。
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
【会場案内図】 インテリア研究所 2階 研修室
（〒831-0031 福岡県大川市大字上巻405-3 Tel：0944-86-3259 ）
インテリア研究所へのアクセスは、工業技術センターHP（https://www.fitc.pref.fukuoka.jp/access/）
の上部にある「各研究所へのアクセスマップ」をご参照ください。

会社名

TEL FAX

参加者氏名 メールアドレス

@

@

被写体情報
（何か撮りたい物があ
ればご記入ください）

（例：自社製ドーナツなど）

※メールアドレスの記載は、代表者(連絡担当者)のみでも結構です。

大川市役所

大川市文化
センター

大川産業
会館

中央公園
福岡県工業技術セン
ターインテリア研究所
（駐車場あり）

国
際
医
療
福
祉

大
学

バス停
国際医療福祉大学前

208号線

442号線

ゆめタウン大川

●西鉄柳川駅より
『佐賀駅バスセンター』行 「国際医療福祉大学前」下車
乗車時間：約20分、徒歩約10分 注：30分間隔で運行。
●西鉄八丁牟田駅より
『大野島農協前』行 「ゆめタウン大川前」下車
乗車時間：約15分、徒歩5分 注：1時間に1本程度で運行。

バス停
ゆめタウン大川前

大川市立
図書館

大川商工会議所

大川モッ
カランド

【会場】

	スライド 1
	スライド 2